
   
   
 
 

 

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO 
(Provincia di Lecce) 

 
73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754 

www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE 
 

  
N.   337 Registro Generale N.   71 Registro del Settore 

del 08-08-2024 del 08-08-2024 
 
 
 
OGGETTO: VII EDIZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "SALENTO-ALBANIA UN 
PONTE TRA LE DUE SPONDE" PIAZZA SAN DANA, 6 AGOSTO - PROGRAMMA 
"VIVERE-ESTATE 2024". IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


 

 2 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3/2023 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Settore 
Amministrativo; 

DATO ATTO che con deliberazione n. 81 del 17.06.2024 la Giunta Comunale ha approvato il 
programma culturale degli eventi della stagione estiva denominato “VIVERE-Estate 2024”, redatto a cura 
del Vicesindaco e Assessore pro-tempore alla Cultura, Spettacolo e Turismo come da nota prot. n. 11431 
del 17.06.2024 allegata in atti, che rappresenta un ricco calendario di eventi e di manifestazioni culturali, 
religiose, musicali e sportive denominato “VIVERE-Estate 2024” da realizzarsi con il coinvolgimento delle 
realtà associative e di volontariato presenti sul territorio al fine di promuovere lo sviluppo civile, sociale, 
culturale ed economico della comunità locale e di arricchire l’offerta turistica del nostro territorio 
 
CONSIDERATO, in particolare, che nel programma “VIVERE-ESTATE 2024”, approvato con la 
predetta deliberazione della G.C. n. 81/2024, è inserita la manifestazione “Salento-Albania. Un ponte tra 
le due sponde” 7^ Edizione che si svolgerà in data 6 Agosto presso Piazza San Dana, a cura 
dell’Associazione ETS “Ponti non muri”; 
 
CONSIDERATO che con la nota prot. n. 81 del 17.06.2024 il Presidente dell’Associazione culturale 
“Ponti non muri” ha chiesto all’Amministrazione Comunale la concessione di un contributo economico a 
sostegno dei costi di realizzazione e della buona riuscita del festival culturale “Salento-Albania: un Ponte 
tra le due sponde”, 7^ Edizione; 
 
DATO ATTO che con la predetta deliberazione n. 81/2024 la Giunta Comunale, come da nota prot. n. 
11431 del 17.06.2024 del Vicesindaco e Assessore delegato avente ad oggetto: “Quadro economico e 
cartellone eventi estate 2024” ha stabilito che le risorse economiche totali previste per la realizzazione 
degli eventi estivi inseriti nel programma di massima denominato “VIVERE-Estate 2024” trovano 
adeguata capienza nel bilancio di previsione, esercizio finanziario corrente, per una somma totale 
complessiva di € 51.500,00 circa, per euro 46.000,00 sul capitolo 1175 “Manifestazioni culturali. 
Prestazioni di servizi” e per euro 5.500,00 sul capitolo 523 “Contributo ad associazioni”, demandando al 
responsabile del Settore Amministrativo l’assunzione dei relativi impegni di spesa; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’assunzione degli impegni di spesa per finanziare i singoli eventi 
inserito nel programma “VIVERE-Estate 2024”; 
 
RILEVATA la speciale valenza sociale e culturale della manifestazione, giunto alla sua settima edizione, 
volto a valorizzare il patrimonio storico e culturale del nostro territorio evidenziando i collegamenti e 
proponendosi come occasione di incontro, scambio e conoscenza tra diverse culture al fine di rafforzare i 
sentimenti di vicinanza e di reciproca amicizia; 
 
RAVVISATA la necessità di assumere un impegno di spesa per un importo complessivo di euro 1.000,00; 

VERIFICATA la disponibilità sul capitolo di spesa 523 “Contributo ad Associazioni” del bilancio 
esercizio finanziario corrente; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000; 

VISTE: 



 

 3 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 12.03.2024 con cui è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione per il periodo (DUP) 2024/2026; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 14.03.2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 22.07.2024 avente ad oggetto: “Approvazione Piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

 
VISTI: 
-lo Statuto Comunale; 
-il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del dispositivo della presente 
determinazione; 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.000,00, in esecuzione alla nota prot. n. 11431 del 
17.06.2024 e alla deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 17.06.2024 di approvazione del 
programma di eventi estivi denominato “VIVERE-Estate 2024”, quale contributo economico al fine di 
collaborare e concorrere alle spese necessarie per la realizzazione della manifestazione “Salento-
Albania. Un ponte tra le due sponde” - 7^ Edizione che si svolgerà in data 6 Agosto p.v. presso Piazza 
San Dana, a partire dalle ore 20:00, come di seguito indicato: 

Manifestazione 
“Vivere-Estate 2024” 

Cap. Descrizione P.d.C. Mis. Prog. Importo Esig. 

“Salento-Albania. Un ponte tra 
le due sponde” 7^ Edizione 

 
A favore dell’Associazione 

ETS “Ponti non Muri” 
 

 
523 

 
Contributo ad 
Associazioni 

 
1.4.4.1.1. 

 
7 

 
1 

 
€ 1.000,00 

 
2024 

 

3. DI DARE ATTO che le spese saranno esigibili nell’anno 2024;  

4. DI DARE ATTO che l’erogazione del contributo avverrà esclusivamente a seguito di 
rendicontazione delle spese sostenute corredata da relazione esplicativa;  

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa innanzi prevista. 

             

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott. Mauro VARRATTA 

 

  



 

 4 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000 
 
Addì,             
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 


